3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.06.2012 г.                                                                                                             № 456
г.Лабинск

Об утверждении Порядка составления и утверждения отчёта о результатах
деятельности муниципального автономного учреждения Лабинского городского поселения Лабинского района и об использовании закреплённого за ним муниципального имущества
Руководствуясь Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ             «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом                 от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2007 года № 684 «Об утверждении Правил опубликования отчётов о деятельности автономного учреждения и об использовании закреплённого за ним имущества», приказом Министерства финансов Российской Федерации                от 30 сентября 2010 года № 114н  «Об общих требованиях к порядку составления и утверждения отчёта о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закреплённого за ним государственного (муниципального) имущества»,                  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчёта о результатах деятельности муниципального автономного учреждения Лабинского городского поселения Лабинского района и об использовании закреплённого за ним муниципального имущества (прилагается).

2. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения (Демидова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района И.В.Рыбьякову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Лабинского городского поселения

В.В.Клюев
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Лабинского городского поселения

Лабинского района
от 13.06.2012 г. № 456
ПОРЯДОК
составления и утверждения отчёта о результатах деятельности муниципального автономного учреждения Лабинского городского поселения Лабинского района и об использовании закреплённого за ним муниципального имущества (далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению и утверждению отчёта о результатах деятельности муниципального автономного учреждения Лабинского городского поселения Лабинского района и об использовании закреплённого за ним муниципального имущества (далее - Отчёт).

2. Отчёт составляется муниципальным автономным учреждением (далее - учреждение) в валюте Российской Федерации (в части показателей в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, следующего за отчётным годом, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Отчёт учреждения должен содержать следующие разделы:

раздел 1 "Общие сведения об учреждении";

раздел 2 "Результат деятельности учреждения";

раздел 3 "Об использовании имущества, закреплённого за учреждением".

4. В разделе 1 "Общие сведения об учреждении" указываются:

исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами;

перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами с указанием потребителей указанных услуг (работ);

перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность (свидетельство о государственной регистрации учреждения, решение учредителя о создании учреждения и другие разрешительные документы);

количество штатных единиц учреждения (указываются данные о количественном составе и квалификации работников учреждения, на начало и на конец отчётного года. В случае изменения количества штатных единиц учреждения в графе "Примечание" указываются причины, приведшие к их изменению на конец отчётного периода);

среднегодовая численность работников учреждения;

средняя заработная плата работников учреждения;

состав наблюдательного совета учреждения (с указанием должностей, фамилий, имён и отчеств).

Раздел 1 "Общие сведения об учреждении" по решению администрации Лабинского городского поселения Лабинского района, осуществляющей функции и полномочия учредителя учреждения (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя), может включать также иные сведения.

5. В разделе 2 "Результат деятельности учреждения" указываются:

изменения (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчётного года (в процентах);

общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей;

изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности учреждения на начало и конец отчётного года, изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения (далее - План), относительно предыдущего отчётного года (в процентах) с указанием причин образования просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию;

суммы кассовых и плановых поступлений (с учётом возвратов) в разрезе поступлений, предусмотренных Планом;

суммы кассовых и плановых выплат (с учётом восстановленных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных Планом;

объём финансового обеспечения задания учредителя;

объём финансового обеспечения развития учреждения в рамках программ, утверждённых в установленном порядке;

объём финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию;

информация об исполнении задания учредителя;

информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию;

суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (работ);

общие суммы прибыли учреждения после налогообложения в отчётном периоде, образовавшейся в связи с оказанием учреждением частично платных и полностью платных услуг (работ);

общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, в том числе количество потребителей, воспользовавшихся бесплатными, частично платными и полностью платными для потребителей услугами (работами), по видам услуг (работ);

средняя цена (тариф) на платные и частично платные услуги (работы), оказываемые потребителям, по видам услуг (работ) в динамике в течение отчётного периода;

количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры.

Раздел 2 "Результат деятельности учреждения" по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, может включать также иные сведения.

6. В разделе 3 "Об использовании имущества, закреплённого за учреждением" указываются на начало и конец отчётного года:

общая балансовая стоимость имущества учреждения, в том числе балансовая стоимость закреплённого за учреждением имущества с выделением стоимости недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, на начало и конец отчётного периода;

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления;

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду;

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование;

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления;

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду;

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование;

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления;

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду;

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование;

количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления;

объём средств, полученных в отчётном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления.

Раздел 3 "Об использовании имущества, закреплённого за учреждением" по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, может включать также иные сведения.

7. Отчёт учреждения рассматривается и утверждается наблюдательным советом учреждения, копия Отчёта направляется органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя.

Учреждение представляет Отчёт в сроки, установленные для представления годовой бюджетной отчётности.

8. По решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, Отчёт может быть дополнительно размещён в сети Интернет на официальном сайте органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, сайте учреждения, либо ином сайте, с учётом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

9. Отчёт подлежит опубликованию не позднее 1 июня года, следующего за отчётным годом.

10. Информация о дате опубликования и информационных системах, в которых размещён Отчёт, должна размещаться в помещении учреждения в доступном для потребителей услуг (работ) месте.

Заместитель главы администрации

И.В.Рыбьякова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку составления и утверждения отчёта о результатах деятельности муниципального автономного учреждения Лабинского городского поселения Лабинского района и об использовании закреплённого за ним муниципального имущества

	УТВЕРЖДАЮ

	Председатель наблюдательного совета муниципального автономного учреждения

	(расшифровка)

	"

	"

	20

	г.

	Протокол наблюдательного совета о рассмотрении и утверждении Отчёта

	от
	"

	"

	20

	г. №

	Отчет о результатах деятельности

	(полное наименование муниципального автономного учреждения)

	и об использовании закреплённого за ним муниципального имущества

	Раздел 1. Общие сведения об учреждении

	№ п/п
	Показатель отчёта
	Сведения
	Примечание

	1.
	Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

	2.
	Перечень услуг, оказываемых потребителям за плату с указанием потребителей указанных услуг

	3.
	Перечень и реквизиты разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

	4.
	Состав наблюдательного совета автономного учреждения (с указанием должностей, фамилий, имён и отчеств)

	№ п/п
	Показатель отчёта
	Сведения
	Примечание

	на начало года, предшествующего отчётному
	на начало отчёт-ного года
	на конец отчёт-ного года

	5.
	Количество штатных единиц учреждения, ед.

	6.
	Численность работников с высшим образованием, чел.

	7.
	Численность работников со средне-специальным образованием, чел.

	8.
	Среднегодовая численность работников учреждения, чел.

	9.
	Средняя заработная плата работников учреждения, руб.

	Раздел 2. Результаты деятельности учреждения

	№ п/п
	Показатель отчёта
	Сведения
	Примечание

	на начало года, предшест-вующего отчётному
	на нача-ло отчётного года
	на конец отчёт-ного года
	отклоне-ние к началу отчётного года

	(+,-), руб.
	в %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	10.
	Изменения балансовой (остаточной) стоимости основных средств, руб.

	11.
	Изменения балансовой (остаточной) стоимости нематериальных активов, руб.

	12.
	Изменения балансовой (остаточной) стоимости материальных запасов, руб.

	13.
	Изменения балансовой (остаточной) стоимости капитальных вложений, руб.

	14.
	Дебиторская задолженность, всего, руб.

	в том числе в разрезе поступлений и выплат Плана

	в том числе дебиторская задолженность, нереальная к взысканию

	15.
	Кредиторская задолженность, всего, руб.

	в том числе в разрезе поступлений и выплат Плана

	№ п/п
	Показатель отчёта
	Сведения
	Примечание

	за год, предшест-вующий, отчётному
	за отчёт-ный год
	отклонение к году, предшествующему отчётному

	(+,-), руб.
	в %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	16.
	Объём финансового обеспечения учредителем деятельности учреждения (с учётом возвратов), всего, руб., в том числе:

	на выполнение муниципального задания

	предусмотрено

	муниципальная услуга № 1

	муниципальная услуга № 2

	использовано

	муниципальная услуга № 1

	муниципальная услуга № 2

	на бюджетные инвестиции

	предусмотрено

	использовано

	на реализацию мероприятий целевых программ

	предусмотрено

	использовано

	17.
	Финансовое обеспечение деятельности по обязательствам перед страховщиком по обязательному социальному страхованию, руб.

	18.
	Объём средств, использованный учреждением на выполнение муниципального задания (по видам выплат), всего, руб.

	19.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего, в том числе:

	заработная плата

	прочие выплаты

	начисления на выплаты по оплате труда

	Оплата работ, услуг, всего, в том числе:

	услуги связи

	транспортные услуги

	коммунальные услуги

	арендная плата за пользование имуществом

	работы, услуги по содержанию имущества

	прочие работы, услуги

	Прочие расходы

	Поступление нефинансовых активов, всего, в том числе:

	увеличение стоимости основных средств

	увеличение стоимости нематериальных активов

	увеличение стоимости материальных запасов

	Объём средств, полученный учреждением от приносящей доход деятельности учреждения, всего, руб.

	в том числе от оказания частично платных услуг

	от оказания платных услуг

	20.
	Суммы доходов от оказания платных услуг (работ), руб.

	21.
	Прибыль учреждения после налогообложения, руб.

	22.
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, в том числе:

	бесплатными

	частично платными

	платными

	услуга № 2, всего,

в том числе

	бесплатными

	частично платными

	платными

	23.
	Средняя цена (тариф) услуги (по видам услуг), руб.

	услуга № 1, всего,

в том числе

	бесплатных

	частично платных

	платных

	услуга № 2, всего,

в том числе

	бесплатных

	частично платных

	платных

	24.
	Количество жалоб потребителей, ед.

	Раздел 3. Использование имущества, закреплённого за учреждением на праве оперативного управления

	№ п/п
	Показатель отчёта
	Сведения
	Примечание

	на начало отчёт-ного года
	на конец отчёт-ного года
	отклоне-ние к началу отчётного года

	(+,-), руб.
	в %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	25.
	Количество объектов недвижимого имущества, ед.

	26.
	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, руб.

	27.
	Общая остаточная стоимость недвижимого имущества, руб.

	28.
	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, переданного в аренду, руб.

	29.
	Общая остаточная стоимость недвижимого имущества, переданного в аренду, руб.

	30.
	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, переданного в безвозмездное пользование, руб.

	31.
	Общая остаточная стоимость недвижимого имущества, переданного в безвозмездное пользование, руб.

	32.
	Общая балансовая стоимость движимого имущества, руб.

	33.
	Общая остаточная стоимость движимого имущества, руб.

	34.
	Общая балансовая стоимость движимого имущества, переданного в аренду, руб.

	35.
	Общая остаточная стоимость движимого имущества, переданного в аренду, руб.

	36.
	Общая балансовая стоимость движимого имущества, переданного в безвозмездное пользование, руб.

	37.
	Общая остаточная стоимость движимого имущества, переданного в безвозмездное пользование, руб.

	38.
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, кв. м

	39.
	Общая площадь недвижимого имущества, переданного в аренду, кв. м

	40.
	Общая площадь недвижимого имущества, переданного в безвозмездное пользование, кв. м

	41.
	Объём средств, полученных в отчётном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, руб.

	42.
	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, приобретённого учреждением в отчётном году за счёт средств, выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, на указанные цели, руб.

	43.
	Общая остаточная стоимость недвижимого имущества, приобретённого учреждением в отчётном году за счёт средств, выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, на указанные цели, руб.

	44.
	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, приобретённого учреждением в отчётном году за счёт доходов, полученных от приносящей доход деятельности, руб.

	45.
	Общая остаточная стоимость недвижимого имущества, приобретённого учреждением в отчётном году за счёт доходов, полученных от приносящей доход деятельности, руб.

	46.
	Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества, руб.

	47.
	Общая остаточная стоимость особо ценного движимого имущества, руб.

	Руководитель учреждения

	(подпись)

	(расшифровка)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка)